ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YA LY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND Ya Ly, ngày       tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

Xin ý kiến về nhân sự Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã Ya Ly

Kính gửi: Ban Thường vụ Đảng ủy.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Xuất bản ngày 20 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 02 tháng 8 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của

Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của

cơ quan Nhà nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Nghị định số 132/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về thẩm quyền của chính quyền địa phương 2 cấp trong lĩnh

vực quản lý Nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 22/2023/TT-BTTT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của

Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Thông tư quy định cấu trúc,

bố cục, yêu cầu kỹ thuật cho Trang thông tin điện tử và Trang thông tin điện tử

của cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Công văn số 1897/VP-CBTH ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc liên quan đến quản lý, hoạt

động Trang thông tin điện tử cấp huyện, cấp xã;

Nhằm tổ chức việc triển khai xây dựng chương trình, thu thập thông tin;

biên tập, cập nhật và duy trì hoạt động của Trang thông tin điện tử xã trên mạng

Internet, Ủy ban nhân dân xã kính trình Ban Thường vụ Đảng ủy xem xét, cho ý

kiến về nhân sự Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã Ya Ly, cụ thể: Có dự

thảo Quyết định kèm theo.

Ủy ban nhân dân xã kính trình Ban Thường vụ Đảng ủy xem xét, cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Xây dựng Đảng;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND;

- Lưu: VT, HTTD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Phin

		2025-09-24T09:47:57+0700

		2025-09-24T10:09:06+0700

		2025-09-24T10:08:44+0700

		2025-09-24T10:08:44+0700

		2025-09-24T10:08:44+0700

		2025-09-24T10:09:26+0700